DAM2010 标准版说明书
官网：www.juyingele.com.cn 联系电话：4006688400
DAM2010 采集卡说明书
V1.1
北京聚英翱翔电子有限责任公司
2015年 01月
DAM2010 标准版说明书

同理：光耦输入也是如此。寄存器 30003的 bit8、bit9 与寄存器 10001、10002都对应到指
定的硬件上。
寄存器地址按照 PLC 命名规则，真实地址为去掉最高位，然后减一。
3、指令生成说明
指令可通过“聚英翱翔 DAM调试软件”，勾选调试信息来获取。
指令生成说明：对于下表中没有的指令，用户可以自己根据 modbus协议生成，对于继
电器线圈的读写，实际就是对 modbus寄存器中的线圈寄存器的读写，上文中已经说明了继
电器寄存器的地址，用户只需生成对寄存器操作的读写指令即可。例如读或者写继电器 1
的状态，实际上是对继电器 1对应的线圈寄存器 00001的读写操作。
4、指令列表
情景 RTU格式（16进制发送）
查询 20路光耦状态 FE 02 00 00 00 14 6C 0A
查询返回信息 FE 02 03 00 00 00 6C 41
查询第 1路模拟量 FE 04 00 00 00 01 25 C5
返回信息 FE 04 02 00 00 AD 24
查询第 2路模拟量 FE 04 00 01 00 01 74 05
DAM2010 标准版说明书
官网：www.juyingele.com.cn 联系电话：400668840011
查询第 3路模拟量 FE 04 00 02 00 01 84 05
查询第 4路模拟量 FE 04 00 03 00 01 D5 C5
查询第 5路模拟量 FE 04 00 04 00 01 64 04
查询第 6路模拟量 FE 04 00 05 00 01 35 C4
查询第 7路模拟量 FE 04 00 06 00 01 C5 C4
查询第 8路模拟量 FE 04 00 07 00 01 94 04
查询第 9路模拟量 FE 04 00 08 00 01 A4 07
查询第 10路模拟量 FE 04 00 09 00 01 F5 C7
查询第 11路模拟量 FE 04 00 0A 00 01 05 C7
查询第 12路模拟量 FE 04 00 0B 00 01 54 07
查询第 13路模拟量 FE 04 00 0C 00 01 E5 C6
查询第 14路模拟量 FE 04 00 0D 00 01 B4 06
查询第 15路模拟量 FE 04 00 0E 00 01 44 06
查询第 16路模拟量 FE 04 00 0F 00 01 15 C6
查询第 17路模拟量 FE 04 00 0F 00 01 15 C6
查询第 18路模拟量 FE 04 00 11 00 01 75 C0
查询第 19路模拟量 FE 04 00 12 00 01 85 C0
查询第 20路模拟量 FE 04 00 13 00 01 D4 00
5、指令详解
5.1、模拟量查询
获取到的模拟量数据与实际输入值之间的关系为：实际值=返回值*0.001
查询第一路模拟量 AD 字
FE 04 00 00 00 01 25 C5
字段 含义 备注
FE 设备地址
04 04指令 查询输入寄存器指令
00 00 起始地址 要查询的第一路模拟量寄存器地址
00 01 查询数量 要查询的模拟量数量
25 C5 CRC16
模拟返回信息：
FE 04 02 00 00 AD 24
字段 含义 备注
FE 设备地址
04 04指令 返回指令：如果查询错误，返回 0x82
02 字节数 返回状态信息的所有字节数。1+(n-1)/8
00 00 查询的 AD
字
0x0227，即十进制 551，为查询的模拟量 AD
字的值
AD 24 CRC16
DAM2010 标准版说明书
官网：www.juyingele.com.cn 联系电话：400668840012
5.2、光耦输入
查询光耦
FE 02 00 00 00 14 6C 0A
字段 含义 备注
FE 设备地址
02 02指令 查询离散量输入（光耦输入)状态指令
00 00 起始地址 要查询的第一个光耦的寄存器地址
00 14 查询数量 要查询的光耦状态数量
6C 0A CRC16
光耦返回信息：
FE 02 02 00 00 ADAC